

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部分内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。



## 香港經濟日報集團有限公司

HONG KONG ECONOMIC TIMES HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：00423)

### 全年業績公布 截至二零一零年三月三十一日止年度

香港經濟日報集團有限公司(「本公司」)董事欣然公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一零年三月三十一日止年度之經審核綜合全年業績如下：

#### 綜合全面收益表

	附註	截至三月三十一日止年度	
		二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
營業額	2	828,045	841,435
銷售成本	3	(455,843)	(512,002)
毛利		372,202	329,433
其他收益		228	156
銷售及分銷開支	3	(108,487)	(123,081)
一般及行政開支	3	(131,363)	(137,385)
		132,580	69,123
商譽減值虧損		(25,539)	—
經營溢利		107,041	69,123
融資收入		2,167	5,600
除所得稅前溢利		109,208	74,723
所得稅開支	4	(22,327)	(11,210)
年度溢利		86,881	63,513
其他全面收益：			
海外業務所產生之貨幣匯兌差額		795	—
年度其他全面收益(扣除稅項)		795	—
年度全面收益總額		87,676	63,513

## 綜合全面收益表(續)

	附註	截至三月三十一日止年度	
		二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
下列人士應佔溢利：			
本公司股東		85,462	62,038
少數股東權益		1,419	1,475
		86,881	63,513
下列人士應佔全面收益總額：			
本公司股東		86,257	62,038
少數股東權益		1,419	1,475
		87,676	63,513
按本公司股東應佔溢利計算之每股盈利(港仙)			
基本及攤薄	5	19.80	14.37
股息	6	51,792	37,118

## 綜合資產負債表

	附註	於三月三十一日	
		二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>非流動資產</b>			
無形資產		2,246	28,783
物業、廠房及設備		166,246	190,987
土地租金		62,366	70,715
投資物業		1,400	4,715
持至到期投資		—	3,966
遞延所得稅資產		16	18
		<b>232,274</b>	<b>299,184</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		17,261	38,556
貿易應收款項	7	146,302	95,906
按金、預付款項及其他應收款項		16,118	21,045
可收回稅項		1,953	4,547
持至到期投資		3,961	—
已抵押定期存款		5,004	5,512
原到期日為三個月以上之定期存款		315,490	284,042
現金及等同現金項目		160,384	63,207
		<b>666,473</b>	<b>512,815</b>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	8	26,089	25,010
預收費用		71,485	61,381
應計費用及其他應付款項		88,110	70,188
即期所得稅負債		12,555	3,688
		<b>198,239</b>	<b>160,267</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>468,234</b>	<b>352,548</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>700,508</b>	<b>651,732</b>
資金來自：			
<b>股本</b>		<b>43,160</b>	<b>43,160</b>
<b>儲備</b>			
擬派末期股息		38,412	23,738
其他		591,642	557,177
股東資金		673,214	624,075
少數股東權益		4,817	3,398
<b>權益總額</b>		<b>678,031</b>	<b>627,473</b>
<b>非流動負債</b>			
遞延所得稅負債		22,477	24,259
<b>權益總額及非流動負債</b>		<b>700,508</b>	<b>651,732</b>

## 綜合財務報表附註

截至二零一零年三月三十一日止年度

### 1. 編製基準

本集團之綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。綜合財務報表乃按歷史成本法編製。

#### (a) 於二零一零年生效之新訂／經修訂準則、現有準則修訂及詮釋

下列為已頒布並須於截至二零一零年三月三十一日止財政年度採納之新訂／經修訂準則、現有準則之修訂及詮釋：

香港會計準則第1號(經修訂)	「財務報表的呈報」
香港會計準則第23號(經修訂)	「借貸成本」
香港財務報告準則第2號(修訂本)	「股份支付款項」
香港財務報告準則第7號(修訂本)	「財務工具：披露」
香港財務報告準則第8號	「經營分部」

香港會計準則第1號(經修訂)－「財務報表的呈報」禁止於權益變動表內呈報收入及開支項目(即「非擁有人權益變動」)，規定「非擁有人權益變動」須在全面收益表中與擁有人權益變動分開呈列。因此，本集團在綜合權益變動表中列報全部擁有人權益變動，而非擁有人權益變動則全部在綜合全面收益表中列報。由於會計政策之變動只影響呈報方面，故此對每股盈利並無影響。

香港會計準則第23號(經修訂)－「借貸成本」規定，就資本化開始日期為二零零九年一月一日或之後的合資格資產借貸成本而言，本集團須將購置、興建或生產合資格資產之直接應佔借貸成本撥充資本，作為該資產成本其中部分。是項會計政策並不適用於本集團，原因為本集團並無有關合資格資產之借貸成本。

香港財務報告準則第2號(修訂本)－「股份支付款項」處理有關歸屬條件及註銷。此項修訂澄清了歸屬條件僅指服務條件及表現條件。股份支付款項的其他特徵並非歸屬條件。該等特徵將需要包括在與僱員及其他提供類似服務人士的交易於授予日期的公平值內；此等特徵將不影響授予日期後預期將歸屬的獎勵數目或其估值。所有註銷(不論由實體或其他人士作出)必須按相同的會計處理方法入賬。是項會計政策並不適用於本集團，原因為自二零零五年採納購股權計劃以來，本集團未嘗據此授出任何購股權。

香港財務報告準則第7號(修訂本)－「財務工具：披露」規定須增加對有關公平值計量及流動資金風險之披露。特別是，此修訂本規定須按公平值計量等級披露公平值之計量。由於是項修訂僅導致須披露額外資料，故對每股盈利並無影響。

香港財務報告準則第8號－「經營分部」替代香港會計準則第14號－「分部報告」。是項新準則規定須遵從「管理方針」，即分部資料須按照內部報告所採用之相同基準列報。此外，分部之呈報方式，須與向主要經營決策者作出之內部呈報方式更趨一致。採納香港財務報告準則第8號並無對本集團之財務報表構成任何重大影響。

(b) 尚未生效且本集團並無提早採納之新訂／經修訂準則、現有準則之修訂及詮釋

下列為已頒布並須於二零零九年七月一日或之後之會計期間或較後期間強制應用，惟本集團並無提早採納之新訂／經修訂準則、現有準則之修訂及詮釋：

香港會計準則第1號(修訂本)	「財務報表的呈報」
香港會計準則第7號(修訂本)	「現金流量表」
香港會計準則第17號(修訂本)	「租賃」
香港會計準則第24號(經修訂)	「關聯方披露」
香港會計準則第27號(經修訂)	「綜合及獨立財務報表」
香港會計準則第32號(修訂本)	「財務工具：呈報」
香港會計準則第36號(修訂本)	「資產減值」
香港會計準則第38號(修訂本)	「無形資產」
香港會計準則第39號(修訂本)	「財務工具：確認及計量」
香港財務報告準則第1號(經修訂)	「首次採納香港財務報告準則」
香港財務報告準則第1號(修訂本)	「首次採納之額外豁免」
香港財務報告準則第2號(修訂本)	「股份支付款項」
香港財務報告準則第3號(經修訂)	「業務合併」
香港財務報告準則第5號(修訂本)	「持作出售非流動資產及已終止業務」
香港財務報告準則第8號(修訂本)	「經營分部」
香港財務報告準則第9號	「財務工具」
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號(修訂本)	「重新評估內含衍生工具」
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號(修訂本)	「香港會計準則第19號—界定利益資產限額、 最低資金規定及其相互關係」
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號(修訂本)	「海外業務投資淨額對沖」
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	「向擁有人分派非現金資產」
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第18號	「來自客戶之轉讓資產」
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	「以股本工具抵銷金融負債」
香港財務報告準則(修訂本)	「改進二零零九年香港財務報告準則」

管理層正著手評估有關影響，惟尚未能判斷會否對本集團經營業績及財務狀況造成任何影響。

## 2. 營業額及分部資料

本集團行政總裁被視為主要經營決策者。彼審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。管理層根據此等報告釐定經營分部。

本集團有四個可呈報分部，分別為：

- (a) 印刷媒體分部—主要從事印刷及出版報章、雜誌及書籍，並藉該等出版物收取廣告收入及發行收入。
- (b) 財經通訊社、資訊及軟件分部—主要從事提供電子金融及物業市場資訊及相關軟件，並藉提供資訊訂購服務、軟件方案及其他相關維修服務收取服務收入。
- (c) 招聘廣告及培訓分部—主要從事提供招聘廣告及培訓服務。本分部藉(i)刊載招聘廣告收取廣告收入；及(ii)提供專業培訓服務收取報名費收入。
- (d) 優質生活網站分部—主要從事經營與飲食、旅遊、健康及其他優質生活相關網站。本分部藉經營網絡網站收取廣告收入及服務收入。

主要經營決策者根據各分部之業績衡量經營分部之表現。

分部間之銷售交易乃按公平交易基準進行。

營業額包括廣告收入、發行收入、服務收入及報名費收入。

本集團年內之營業額分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>營業額</b>		
廣告收入	449,186	479,759
發行收入	140,066	150,985
服務收入	224,018	192,153
報名費收入	14,775	18,538
	<b>828,045</b>	<b>841,435</b>

本集團之業務90%以上在香港經營，而本集團之資產及負債90%以上均在香港。因此，並無呈報有關年度之地區分部分析。

截至二零一零年三月三十一日止年度之分部業績如下：

(a) 可呈報分部損益

	印刷媒體		財經通訊社、資訊及軟件		招聘廣告及培訓		優質生活網站		公司		總計	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>收益</b>												
總營業額	585,135	585,778	197,864	193,923	43,832	67,135	7,509	2,963	-	-	834,340	849,799
分部間交易	(4,380)	(6,949)	(1,468)	(1,239)	(442)	(164)	(5)	(12)	-	-	(6,295)	(8,364)
淨營業額	580,755	578,829	196,396	192,684	43,390	66,971	7,504	2,951	-	-	828,045	841,435
<b>業績</b>												
除商譽減值虧損前 之經營溢利/ (虧損)	94,453	18,151	48,148	51,104	3,101	11,578	(13,090)	(10,768)	(32)	(942)	132,580	69,123
商譽減值虧損	(1,616)	-	-	-	(23,923)	-	-	-	-	-	(25,539)	-
經營溢利/(虧損)	92,837	18,151	48,148	51,104	(20,822)	11,578	(13,090)	(10,768)	(32)	(942)	107,041	69,123
融資收入	37	167	8	44	-	11	-	-	2,122	5,378	2,167	5,600
除所得稅前溢利/ (虧損)	92,874	18,318	48,156	51,148	(20,822)	11,589	(13,090)	(10,768)	2,090	4,436	109,208	74,723
所得稅(開支)/撥回	(15,747)	(1,621)	(7,245)	(8,315)	(515)	(1,838)	1,212	590	(32)	(26)	(22,327)	(11,210)
年度溢利/(虧損)	77,127	16,697	40,911	42,833	(21,337)	9,751	(11,878)	(10,178)	2,058	4,410	86,881	63,513
應佔部分：												
本公司股東											85,462	62,038
少數股東權益											1,419	1,475
											86,881	63,513

(b) 可呈報分部資產

	印刷媒體		財經通訊社、資訊及軟件		招聘廣告及培訓		優質生活網站		公司		總計	
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>分部資產</b>	424,103	668,236	66,790	64,177	13,093	37,529	7,103	3,887	387,658	38,170	898,747	811,999
<b>分部負債</b>	136,895	82,283	72,079	62,072	8,913	10,427	1,653	1,156	1,176	28,588	220,716	184,526
<b>其他資料</b>												
資本開支	3,022	7,047	4,696	4,882	198	1,172	555	1,501	-	-	8,471	14,602
物業、廠房及設備 及投資物業折舊	22,521	24,516	3,961	3,725	1,215	1,219	605	438	-	-	28,302	29,898
攤銷土地租金及 合約客戶關係	164	162	1,003	1,003	-	-	-	-	-	-	1,167	1,165
應收款項減值及 陳舊存貨撥備	635	867	142	898	-	4	62	-	-	-	839	1,769

於截至二零一零年三月三十一日止年度，收益約92,261,000港元(二零零九年：93,267,000港元)乃來自單一外部客戶。收益歸屬於印刷媒體分部。

### 3. 按性質劃分之開支

開支包括銷售成本、銷售及分銷開支以及一般及行政開支，其分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>計入</b>		
出售物業、廠房及設備以及投資物業之收益	1,897	25
<b>扣除</b>		
攤銷合約客戶關係	998	998
攤銷土地租金	169	167
核數師酬金	2,100	2,100
壞賬撇銷	306	723
物業、廠房及設備以及投資物業折舊	28,302	29,898
存貨撇銷	26	—
土地及樓宇之經營租約租金	20,388	17,111
應收款項減值撥備	136	908
陳舊存貨撥備	703	861
僱員成本	349,158	360,739

### 4. 所得稅開支

香港利得稅就年內估計應課稅溢利按16.5%(二零零九年：16.5%)稅率作出撥備。由於本集團年內並無於中華人民共和國(「中國」)產生應課稅收入，故並無就中國企業所得稅作出撥備。

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>即期所得稅</b>		
年度溢利之即期所得稅	24,102	13,196
過往年度撥備不足/(超額撥備)	5	(205)
<b>即期所得稅總額</b>	<b>24,107</b>	<b>12,991</b>
<b>遞延所得稅</b>		
暫時差額之產生及撥回	(1,780)	(295)
香港利得稅率變動影響	—	(1,486)
<b>遞延所得稅總額</b>	<b>(1,780)</b>	<b>(1,781)</b>
<b>所得稅開支</b>	<b>22,327</b>	<b>11,210</b>

### 5. 每股盈利

本年度之每股基本盈利乃按本公司股東應佔溢利85,462,000港元(二零零九年：62,038,000港元)及年內已發行股份數目431,600,000股(二零零九年：431,600,000股)計算。

由於截至二零一零年三月三十一日止年度並無具潛在攤薄影響之普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同(二零零九年：相同)。



## 6. 股息

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
<b>年度股息</b>		
已付中期股息每股普通股3.1港仙(二零零九年：3.1港仙)	13,380	13,380
擬派末期股息每股普通股8.9港仙(二零零九年：5.5港仙)	38,412	23,738
	51,792	37,118
<b>年內已派付股息</b>	37,118	56,972

本公司將於二零一零年八月四日舉行之股東週年大會上建議派付截至二零一零年三月三十一日止年度之末期股息每股8.9港仙，股息總額為38,412,000港元。是項擬派股息並未於綜合資產負債表列作應付股息，惟會列作保留盈利分派。

## 7. 貿易應收款項

本集團給予其貿易客戶平均零至90日之賒賬期。按逾期日計算，貿易應收款項之賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
零至30日	94,988	57,982
31至60日	21,269	15,997
61至90日	15,512	9,157
90日以上	18,259	16,360
貿易應收款項總額	150,028	99,496
減：應收款項減值撥備	(3,726)	(3,590)
	146,302	95,906

## 8. 貿易應付款項

貿易應付款項之賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
零至30日	24,591	21,393
31至60日	814	1,664
61至90日	176	1,606
90日以上	508	347
	26,089	25,010

## 管理層討論及分析

### 損益表概要

	截至三月三十一日止年度		變動%
	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元	
營業額	828,045	841,435	-2%
銷售成本	(455,843)	(512,002)	-11%
毛利	372,202	329,433	13%
毛利率	44.9%	39.2%	
其他收益	228	156	46%
銷售及分銷開支	(108,487)	(123,081)	-12%
一般及行政開支	(131,363)	(137,385)	-4%
經營溢利(除商譽減值虧損前)	132,580	69,123	92%
融資收入	2,167	5,600	-61%
除所得稅前溢利(除商譽減值虧損前)	134,747	74,723	80%
所得稅開支	(22,327)	(11,210)	99%
除所得稅後溢利(除商譽減值虧損前)	112,420	63,513	77%
純利率	13.6%	7.5%	
商譽減值虧損	(25,539)	—	100%
年度溢利	86,881	63,513	37%
少數股東權益	(1,419)	(1,475)	-4%
股東應佔溢利	85,462	62,038	38%
其他全面收益 – 海外業務所產生之貨幣匯兌差額	795	—	100%
股東應佔全面收益總額	86,257	62,038	39%

### 總覽

截至二零一零年三月三十一日止年度，本集團錄得除所得稅後(除商譽減值虧損及少數股東權益前)之溢利達112,400,000港元，較截至二零零九年三月三十一日止年度增加77%，業績令人鼓舞。錄得如此佳績，全賴員工致力控制成本，於經濟復甦初期擴大市場佔有率，並全力為公司客戶及讀者提供專業及增值服務。

本財政年度內的上半年，全球金融危機嚴重打擊印刷媒體分部的收益。憑藉優質產品及優秀銷售團隊，加上本財政年度下半年經濟好轉，印刷媒體分部的全年收益得以輕微上升。印刷媒體分部近年接連推出*U Magazine*、*Take me Home*及*iMoney*等新刊物，擴闊了客戶基礎，並提升市場佔有率。此外，通過削減成本的措施，印刷媒體分部的除商譽減值虧損前經營業績大幅改善，經營溢利為上一個財政年度的5倍。

財經通訊社、資訊及軟件分部繼續投資開發產品，致力為專業市場提供更有價值及全面的產品。儘管金融市場動盪不穩，此分部仍能錄得輕微的營業額增長。然而，由於增加對產品的投資，令經營溢利輕微下跌。全面革新的財經資訊及相關內容資訊網站[www.etnet.com.hk](http://www.etnet.com.hk)推出後，廣受大眾投資者歡迎，進一步鞏固本集團在市場的領導地位。

招聘廣告及培訓分部在本年度面對艱辛且充滿挑戰的營運環境。就業市場嚴峻，加上成本較低的招聘網站加入競爭，令本分部的營業額及除商譽減值虧損前經營溢利較二零零八／零九財政年度分別大幅下降35%及73%。

優質生活網站分部轄下主打飲食、旅遊及健康資訊的三個網站於二零零九／一零財政年度錄得令人鼓舞的營業額增長。本集團將充分善用現有資源及競爭優勢，繼續投資互聯網業務，務求為讀者及客戶提供有用的資訊及服務。

本集團董事會及管理層承諾致力提高集團業務在市場上的領導地位，建立靈活變通兼具成本效益的團隊及業務架構，以迎接未來的挑戰。

## 營業額

截至二零一零年三月三十一日止年度的營業額較截至二零零九年三月三十一日止年度微跌2%。

截至二零一零年三月三十一日止年度，廣告收入為449,200,000港元，較截至二零零九年三月三十一日止年度減少6%。此主要歸因於招聘廣告收入減少。於財政年度下半年，隨著市場信心逐步回復，加上香港新上市的公司數目有所增加，帶動廣告收入上升。

發行收入下跌7%，由截至二零零九年三月三十一日止年度的151,000,000港元，下跌至本財政年度的140,100,000港元，主要由於金融及投資市場動盪不穩。

截至二零一零年三月三十一日止年度的服務收入為224,000,000港元，較上一個財政年度大幅增加17%。財經通訊社、資訊及軟件分部維持市場領導地位，並繼續獲得客戶的支持。印刷及市場推廣相關服務之收入有所上升，其亦為期內服務收入的增幅來源。

報名費收入為14,800,000港元，較上一個財政年度減少20%。下跌是由於市場競爭激烈，加上在經濟不明朗環境下，無論個人及公司均削減培訓預算。

## 經營成本

截至二零一零年三月三十一日止年度的毛利率上升5.7百分點，由截至二零零九年三月三十一日止年度的39.2%，上升至44.9%。金融海嘯來襲之後，本集團重組資源及成本架構。全賴各員工的竭誠努力及通力合作，有關措施令集團毛利率得以改善。

僱員成本佔本集團經營成本總額約50%，較截至二零零九年三月三十一日止年度微降3%。僱員是集團最寶貴的資產，亦是集團得以安然過度每個難關的關鍵。本集團設有一個與表現掛鈎的酌情花紅計劃，旨在獎勵竭誠努力的員工。

白報紙成本佔本集團的經營成本總額約10%，較截至二零零九年三月三十一日止年度下跌26%。白報紙價格由二零零八年的高位回落，加上嚴謹有效控制白報紙的使用量，致使白報紙成本大幅減少。

## 所得稅開支

截至二零一零年三月三十一日止年度，本集團除商譽減值虧損前的實際稅率約為16.6%，較截至二零零九年三月三十一日止年度的15.0%，高出約1.6百分點。實際稅率上升主要歸因於香港利得稅稅率自二零零八年四月一日起由17%下調至16.5%，對截至二零零九年三月三十一日止年度的遞延所得稅負債構成正面影響所致。

## 商譽減值虧損

本集團因下列收購事項而產生商譽：於二零零五年八月向一名獨立第三方收購本集團旗下附屬公司 Cotino Limited (從事招聘廣告業務) 餘下40%權益及於二零零六年二月向一間關聯公司收購深圳港經廣告傳播有限公司全部註冊股本。

管理層每年根據使用價值計算法，就商譽的賬面值進行減值測試。管理層貫徹採用一致的現金流量預測，有關現金流量預測根據五年期財政預算及於有關五年期間結束時的估計終值作出，並已計入實際表現及過往年度表現、市場佔有率、客戶基礎、對市場競爭與發展的預測，以及有關市場的長期增長率。

本年度的減值測試結果顯示錄得減值虧損25,500,000港元，有關金額計入損益表。

## 股東應佔全面收益總額

本年度之純利率(除商譽減值虧損及少數股東權益前)增至13.6%，而截至二零零九年三月三十一日止年度則為7.5%。管理層致力推行多項控制成本措施，致使本集團得以在如此困難的經濟環境下，仍能提升純利率。

在本財政年度之損益表計入商譽減值虧損撥備後，股東應佔全面收益總額上升39%至86,300,000港元。印刷媒體分部之業績顯著反彈，成為本集團純利的主要提供者。

財經通訊社、資訊及軟件分部繼續為本集團提供可觀而穩定的溢利。

招聘市場情況嚴峻，嚴重拖累招聘廣告及培訓分部。經仔細考慮及評估此分部相關商譽之賬面值後，本公司決定在損益表全數撥備商譽減值虧損。

本集團繼續投資及積極拓展優質生活網站。短期而言，此等投資將對集團的純利帶來壓力，然而，本集團深信，有關投資將為集團帶來長遠裨益。

## 流動現金及資本資源

(百萬港元)	於三月三十一日	
	二零一零年	二零零九年
流動資產淨值	468.2	352.5
定期存款以及現金及等同現金項目	475.9	347.2
股東資金	673.2	624.1
資產負債比率	—	—
流動比率	3.36倍	3.20倍

本集團於二零一零年三月三十一日的流動資產淨值較二零零九年三月三十一日增加115,700,000港元。出現上述增幅歸因於本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之經營業績理想，帶來現金流入淨額。

來自投資業務之現金流出淨額為18,900,000港元，乃因原到期日超過三個月的定期存款增至31,400,000港元，購買物業、廠房及設備用額為8,500,000港元，並以年內出售投資物業所得款項18,300,000港元抵銷。

本集團已派發就截至二零零九年三月三十一日止財政年度宣派的末期股息及截至二零零九年九月三十日止六個月的中期股息合共37,100,000港元。

本集團於二零一零年及二零零九年三月三十一日並無負債。流動比率由3.20倍微升至3.36倍。於二零一零年三月三十一日，本集團的現金結餘為475,900,000港元，而二零零九年三月三十一日的現金結餘則為347,200,000港元。大部份的現金乃存置於香港多家銀行作短期存款，主要以港元持有，故本集團並無重大匯兌波動風險。

按現有資金水平計算，本集團有能力應付營運資金需要、支持未來任何業務計劃所需投資資金及實現派息政策。

## 展望

儘管中國內地經濟預期可平穩增長，美國及歐洲仍受失業率高企及財政赤字及政府債務巨大所拖累，經濟依然呆滯。難以估量的熱錢影響，以及各國政府和央行或收回早前推出的經濟刺激方案，均可能使未來的經濟復甦道路變得崎嶇。

不過，危中自有機，我們對集團來年的業績仍然審慎樂觀。我們定當鞏固集團的各項優勢，並將繼續投放資源，擴大市場佔有率，及拓闊客戶層面，從而加強集團業務的領導地位。與此同時，本集團將繼續作出投資及擴充優質生活網站，因為我們深信，有關業務可創造協同效益，並長遠推動本集團的可持續增長。

## 僱員

於二零一零年三月三十一日，本集團共有1,252名僱員(二零零九年三月三十一日：1,221名僱員)。董事相信，僱員為本集團最寶貴資產，故提供具競爭力的薪酬福利條件以留聘優秀人才。僱員福利包括醫療保險、酌情花紅、公積金計劃及其他員工福利。

## 股息

董事建議向二零一零年七月二十九日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東派付截至二零一零年三月三十一日止年度末期股息每股8.9港仙，合共38,412,000港元。末期股息將於二零一零年八月六日派付，惟須待本公司股東在本公司將於二零一零年八月四日舉行之應屆股東週年大會批准後，方可作實。

## 暫停辦理過戶登記

本公司將於二零一零年七月三十日至二零一零年八月四日(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，於此期間亦不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲發末期股息及出席本公司應屆股東週年大會並於會上表決，所有過戶表格連同有關股票必須於二零一零年七月二十九日下午四時三十分前送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，方為有效。

## 購買、出售或贖回本公司股份

年內，本公司並無贖回任何股份。本公司或其任何附屬公司於年內亦無購買或出售任何本公司股份。

## 符合企業管治常規守則之規定

董事認為，截至二零一零年三月三十一日止年度，本公司一直符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治常規守則所載守則條文(「守則條文」)，惟下列所載及闡明者除外。

根據守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁(「行政總裁」)之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責之分工應清楚界定並以書面列載。然而，本公司已委任馮紹波先生同時兼任主席與行政總裁。董事會相信，委任同一人兼任主席與行政總裁之角色使本公司得以更有效益及更有效率地發展長遠業務策略及執行業務計劃。鑑於董事會乃由經驗豐富及具有卓越才幹之人士組成，且董事會頗多成員均為非執行董事，故董事會相信，透過董事會之運作，足以確保權力及授權分布均衡。

## 董事進行證券交易之守則

本公司各董事均已確認，彼等於截至二零一零年三月三十一日止年度，一直遵守上市規則附錄10所載上市公司之董事進行證券交易的標準守則之規定準則。

## 審核委員會

本公司已於二零零五年四月二十九日成立審核委員會，並已制定其成文權責範圍。審核委員會成員包括三名獨立非執行董事陳茂波先生(委員會主席)、周安橋先生及羅富昌先生。審核委員會已審閱本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之經審核全年業績。

## 薪酬委員會

本公司已於二零零五年四月二十九日成立薪酬委員會，並已制定其成文權責範圍。薪酬委員會成員包括非執行董事朱裕倫先生及兩名獨立非執行董事羅富昌先生(委員會主席)及周安橋先生。

## 提名委員會

本公司已於二零零五年四月二十九日成立提名委員會，並已制定其成文權責範圍。提名委員會成員包括非執行董事朱裕倫先生及兩名獨立非執行董事周安橋先生(委員會主席)及陳茂波先生。

代表董事會  
香港經濟日報集團有限公司  
主席  
馮紹波

香港，二零一零年六月二十一日

本公布亦將登載於香港交易及結算所有限公司網站 [www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk) 及本公司網站 [www.hketgroup.com](http://www.hketgroup.com) 及 [www.etnet.com.hk/etg](http://www.etnet.com.hk/etg)。本集團二零零九／二零一零年年報將於適當時候寄交股東及登載於上述網站，當中載列上市規則規定之所有資料。

於本公布日期，董事會成員包括：(a)執行董事：馮紹波先生、麥炳良先生(又名：麥華章先生)、陳早標先生、石鏡泉先生、史秀美女士及陳華邦先生；(b)非執行董事：朱裕倫先生；及(c)獨立非執行董事：陳茂波先生、周安橋先生及羅富昌先生。